geli nec iusti nec damnati. sed peccator qui potest recipere gratiam remissionis peccatorum. De ista causa materiali dicit euangelium. Ecce mulier que erat in ciuitate peccatrix ut cognouit quod ihesus accubisset in domo pharisei attulit alabastrum unguenti. Et stans retro secus pedes eius: lachrymis cepit rigare pedes eius. et capillis capitis sui tergebat. et osculabatur pedes eius et unguento ungebat. Dicitur phariseo quod in omni causa materiali requirit dispositio ad introducendum formam. quod actus actiuorum sunt in patiente dispositio: ut dicitur phariseo in. ij. de anima. sic patet de igne in ligno formam introducete. Sic etiam in persona peccatrice requirunt septem dispositiones in remissione peccatorum quas habuit maria magdalena. Prima est peccatorum cognitio. quod oportet quod peccator cognoscat se esse peccatorem. quam cognitio morbi intuitus est sanitas: ut dicit Seneca. Et ideo dicit dauid. Amplius laua me ab iniquitate mea: et a peccato meo munda me. Quam iniquitatem meam ego cognosco etc. Hanc dispositionem habuit maria magdalena ibi. Cogitavit quod dominus accubisset in domo Symonis leprosi. i. peccatoris. Cogitavit etiam quod dominus non despiciat peccatores. Secunda est peccatorum contritio ibi. attulit alabastrum unguenti. Alabastrum est cor peccatoris. in quo est unguentum preciosum et medicinale contritionis ad curandum peccata. Nam gutta huius unguenti curat omnes culpas peccatorum mortaliu. Nam conditio est theologorum. quod vera contritio quantumcumque minima. non est sine gratia. De isto unguento dicit dauid in psalmo. Qui sanat contritos corde. scilicet a plagis peccatorum. et alligat omnes contritiones eorum. Tercia est male societatis vitatio. Hanc habuit maria magdalena. et tangit ibi. venit retro secus etc. in quo innuit quod retrouertenda est mala societas Nota quod dicit Augustinus de magdalena. quod postquam fuit conuersa nunquam voluit respicere hominem in facie nisi christum: quod occasione hominum tamen offenderat deum. Ecce quod dimisit retro mala societatem iuxta verbum christi. Vade retro sathanas. id est aduersari. Marthe. viij. quod mala societas aduersat et impedit bonum saluationis. Ideo vade retro. Quarta dispositio est oris confessio. ibi. Lachrymis cepit rigare pedes domini. quod confessio debet esse lachrymosa ad pedes domini confessoris. Dicitur propter illos qui non consentunt ad pedes confessoris. sed aliquantulum sedendo cum confessoribus. vel extra spaciando vel supra altare apostodiando etc. psalmo. vi. Laboraui in gemitu meo lauabo per singulas noctes. i. per singulas culpas mortales: quod oportet confiteri quodlibet peccatum in specie. Quarta specialis oratio. ibi. Et capillis suis tergebat. Sic enim capilli consistunt in capite. ita et oratio in ore cum quo loquitur homo. Et sicut capilli sunt volantes. ita et verba oris volant in

aere. Qui diligit deum exorabit pro peccatis eius continebit se ab illis. et in oratione exaudietur. Ecce iij. Sexta corporalis afflictio. Et tangit ibi. Et osculabatur pedes eius. sicut labia in osculando amittunt colorem. sic corporalis afflictio. scilicet ieiunia cilicium facit amittere colorem. Item sicut in osculatione pedum oportet humiliari. sic in corporali afflictione corpus humiliatur. Unde dauid psalmo. xxxiij. Ego autem cum mihi molesti essent in diebus cilicium. humiliabam ieiunio animam meam. Septima est elemosinarum largitio. ibi. Et unguento ungebat pedes eius. Pedes christi tangentes terram sunt pauperes qui debent ungi elemosynis. Isti modo christus qui est rigidus ad puniendum efficit suavis et mollis ad miserendum. Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur. Marthe. v. Tercia causa que conuenit in remissione peccatorum est causa formalis perfectiua que est charitas siue dilectio: que dat perfectionem. Hoc ostendit ibi. Dimissa sunt tibi peccata multa. Nota quod dilexit multum. Unde sicut calor solis aer purgatur a nebulis. sic calor charitatis anima purgat et purificat a nebulis peccatorum formaliter. Et hoc dicitur per ysaiam. xliij. Deleui ut nubem iniquitates tuas. et quasi nebulam peccata tua. Ad differentiam in iniquitates et peccata. Iniquitates dicuntur peccata que sunt proximo: ut diffamare vel male tractare eum. et dicuntur iniquitates. i. iniquitates. Peccata vero dicuntur peccata. i. peccata acta: ut peccatum gula. accidie. viti dicte etc. Nota etiam differentiam in nubem et nebulam. Nubes dissoluitur vento aquilone. nebula autem a calore solis. Sic peccata dissoluitur primo vento aquilone. scilicet timore seruili quam timore damnationis homo incipit facere penitentiam. Deinde venit calor charitatis et dilectionis dei qui dissoluit peccata. Patet ergo que est causa formalis perfectiua remissionis peccatorum. Dic de magdalena quod venit in ipsa primo ventus aquilone. scilicet timor damnationis. Cum semel existens peccatrix ad inductionem sororis sue. scilicet Marthe veniret ad audiendum sermonem christi. in quo sermone ventus aquilone percussit ipsam in corde dei. Dimissa sera ego sum damnata etc. Et inde recedens cum lachrymis iuit ad domum suam. Et tunc venit ventus australis. scilicet dilectionis et amoris dei et deuotionis. Et ideo cantat ecclesia. Flauit auster et fugauit aquilonem quando lauit cor marie penitentis ymber sanctispiritus. et venit ad christum in domo Symonis. Huius autem ideo ordinauerat ut comedet iuxta portam. et quod porta esset aperta. et maria magdalena. venit flens. stans retro secus pedes domini. et in corde suo petiuit misericordiam dei et absolutionem a peccatis. quibus ore non loquitur. et sic amplius charitate inflamabat.

Tunc christus motus misericordia dixit sibi. Remittunt tibi peccata tua. Patet quod quod charitas est causa formalis perfectiua remissionis peccatorum. Ideo dicit deus. Ego super ipsum quem deloco iniquitates tuas propter me. et peccatorum tuorum non recordabor. per ysaiam. xliij. Quarta est causa finalis completiua. hec est fides de qua dicitur thema. Fides tua saluauit te. vade in pace. Quam peccatorum spiritus est in guerra cum deo quod diu est in statu peccati mortalis. Questio est tamen hic que quod christus attribuit saluationem celestem magis fidei dei. Fides tua etc. quam penitentia dei. penitentia tua etc. vel remissioni dei. remissio peccatorum te saluauit etc. Responsio. quod nulla penitentia potest remittere peccata nisi sit in fide fundata. ideo penitentia infidelium. scilicet iudeorum vel aliorum non remittit peccata: quod sine fide impossibile est placere deo etc. Item. Nota quod omnia opera penitentia fundantur in fide. unde peccatorum cognitio in fide fundatur. que dicitur quod hoc et hoc est peccatum. Item contritio ex fide est. que dicitur quod ex peccato mortali dicitur gratia et gloria et incurrit pena. ideo dolet. contristatur. et contritatur. Item propositum cauendi a peccatis. Item oris confessio est ex fide. que dicitur quod in confessione remittuntur peccata. Item ieiunare est ex fide. que dicitur quod non puniet in hoc mundo puniet in alio. Item de oratione. de elemosyna. de iniuriarum remissione ut deus remittat. Item restituere fidei est. que dicitur quod non dimittit peccatum nisi restituerit ablatum. Item communicare fidei est. que dicitur: Nisi manducauerit carnem filii hominis etc. Item. Ecce que dicitur tibi: Fides tua etc. in qua fundatur penitentia tua: te saluauit fecit. Fide purificans cor. da cor. Act. xv. Fide purificans. supple deus corda eorum. scilicet peccatorum. Ideo fundetis vos in fide dei. Credo in deum. mane et sero.

Feria sexta post Iudica.

Collegerunt pontifices

ces. i. pharisei. et pharisei. i. doctores et rectores populi. scilicet vtriusque brachii consilium aduersus iesum. Item. Sicut sancta mater ecclesia in die veneris sancta recitat passionem christi: put fuit executata et practicata. sic hodie ipsam recitat finem quod fuit ordinata tractata et diffinita per principes iudeorum et phariseos in consilio generali. Et de hoc erit sermo noster. sed primo salutes deo maria. De isto generali consilio in quo moris christi fuit ordinata tractata et diffinita per principes et phariseos ego notaui tria puncta in sancto euangelio. que sunt propositio maligna. diffinitio indigna. executio benigna. Primo notaui in sancto euangelio de isto consilio propositioem malignam. qua fecerunt contra christum. De qua dicit prima pars euangelii. Collegerunt pontifices. id est pharisei. et pharisei. id est doctores et rectores populi. et vtriusque brachii. consilium aduersus iesum. et dicebant. Quid facimus? quod hic homo multa signa facit. Si dimittimus eum sic: omnes credent in eum. Et venient romani et tollent locum nostrum et gentem. Ecce hec propositio maligna in paucis verbis aliquis ipsorum proposuit dei. Quid facimus? quod. quoniam dicitur tenemus consilia et nihil facimus. Iste homo destruit nos. Dedignabatur cum nomine prophanum. Iste homo multa signa facit. illuminat cecos. sanat contractos resuscitat mortuos etc. Ideo erat ei magis credendum quam moysi qui non fecit tot signa. patet Exod. iij. viij. et viij. Ideo si dimittimus eum sic. scilicet viuere. omnes credent in eum: tanquam in regem messiam. Et venient romani. qui destruent nos: et tollent nostrum locum et gentem ciuitatem hierusalem: put dicitur Dan. ix. Ciuitatem dissipabit plus cum duce venturo. et finis eius vastitas. Hoc fuit a saluatore predictum. Luce. xix. Videns iesus ciuitatem fleuit super illam dicens: Si cognouisses et tu. quod ecce venient dies in te etc. et non relinquet lapis super lapidem etc. Ideo dimissis omnibus alijs negocijs tractemus de isto homine quid fiendum est. Ecce hic propositio maligna. De isto maligno consilio prophetauit iam ante iste sanctus patriarcha Jacob. Qui quando dedit mori filijs suis congregatis dixit. Logre gemini ut annunciet vobis que ventura sunt vobis in diebus nouissimis. Gen. xlix. Nota que ventura sunt vobis contra iudeos qui aliter exponunt. In diebus nouissimis. scilicet regis messie qui in vltima etate mundi erat venturus. De quo per ysaiam. ij. Erit in nouissimis diebus preparatus mors domus domini in vertice montium et eleuabitur super colles. et fluent ad eum gentes. omnes iudei et expositores christiani exponunt hoc de christo. Et Jacob filijs suis nunciavit sigillatim dei. vni post alterum que ventura erant in sua tribu. scilicet illa maiora. Et voluit quod symeon et leui venirent simul coram eo: quod ambo simul essent participes in eodem crimine. Quibus dixit symeon et leui fratres vestra iniquitatis bellantia. In consilium eorum non veniat anima mea. et in metu eorum non sit gloria mea: quia in furore suo occiderunt virum. i. christum virtuosum. quem dauid vocat dominum virtutum. et in voluntate sua suffoderunt murum. Maledictus furor eorum quod peritiam. et indignatio eorum quod dura. Diuidat eos in Jacob et dispdam eos in israel. Gen. xlix. Nota symeon et leui fratres non solum generatione: sed etiam malicia et unitatione. Ideo dixit christus eis

runt contra christum. De qua dicit prima pars euangelii. Collegerunt pontifices. id est pharisei. et pharisei. id est doctores et rectores populi. et vtriusque brachii. consilium aduersus iesum. et dicebant. Quid facimus? quod hic homo multa signa facit. Si dimittimus eum sic: omnes credent in eum. Et venient romani et tollent locum nostrum et gentem. Ecce hec propositio maligna in paucis verbis aliquis ipsorum proposuit dei. Quid facimus? quod. quoniam dicitur tenemus consilia et nihil facimus. Iste homo destruit nos. Dedignabatur cum nomine prophanum. Iste homo multa signa facit. illuminat cecos. sanat contractos resuscitat mortuos etc. Ideo erat ei magis credendum quam moysi qui non fecit tot signa. patet Exod. iij. viij. et viij. Ideo si dimittimus eum sic. scilicet viuere. omnes credent in eum: tanquam in regem messiam. Et venient romani. qui destruent nos: et tollent nostrum locum et gentem ciuitatem hierusalem: put dicitur Dan. ix. Ciuitatem dissipabit plus cum duce venturo. et finis eius vastitas. Hoc fuit a saluatore predictum. Luce. xix. Videns iesus ciuitatem fleuit super illam dicens: Si cognouisses et tu. quod ecce venient dies in te etc. et non relinquet lapis super lapidem etc. Ideo dimissis omnibus alijs negocijs tractemus de isto homine quid fiendum est. Ecce hic propositio maligna. De isto maligno consilio prophetauit iam ante iste sanctus patriarcha Jacob. Qui quando dedit mori filijs suis congregatis dixit. Logre gemini ut annunciet vobis que ventura sunt vobis in diebus nouissimis. Gen. xlix. Nota que ventura sunt vobis contra iudeos qui aliter exponunt. In diebus nouissimis. scilicet regis messie qui in vltima etate mundi erat venturus. De quo per ysaiam. ij. Erit in nouissimis diebus preparatus mors domus domini in vertice montium et eleuabitur super colles. et fluent ad eum gentes. omnes iudei et expositores christiani exponunt hoc de christo. Et Jacob filijs suis nunciavit sigillatim dei. vni post alterum que ventura erant in sua tribu. scilicet illa maiora. Et voluit quod symeon et leui venirent simul coram eo: quod ambo simul essent participes in eodem crimine. Quibus dixit symeon et leui fratres vestra iniquitatis bellantia. In consilium eorum non veniat anima mea. et in metu eorum non sit gloria mea: quia in furore suo occiderunt virum. i. christum virtuosum. quem dauid vocat dominum virtutum. et in voluntate sua suffoderunt murum. Maledictus furor eorum quod peritiam. et indignatio eorum quod dura. Diuidat eos in Jacob et dispdam eos in israel. Gen. xlix. Nota symeon et leui fratres non solum generatione: sed etiam malicia et unitatione. Ideo dixit christus eis

Job. viij. Cios. s. pharisei de tribu Symeon
z pncipes de tribu Leui: vt dic beat' hiero-
nym'. ex pte dyabolo ellis. Jo dixit eis Ja-
cob. Symeon z leui frēs. s. filij dyaboli homi-
cide. vasa indignitatis bellātia. s. ptra xpm. i. cōs-
liū eoz zc. occiderūt virū. i. xpm. Et loquit' d'
p'terito de hoc qd erat futuruz ex certitudine
pphetie. suffoderūt murū. i. fidem catholicā
quā xps fundauit. Et duodecim turres fecit.
scz duodecim articulos fidei. Hūc murū suffo-
derūt pncipes z pharisei in sua volūtate z nō
in rei veritate. qz nō potuerūt destruere fides
catholicā. Diuidā eos in Jacob zc. qz ex isto
peccato iudei fuerūt diuisi z disp'si p vniuer-
sum mūdū. Nota hic diuinā iusticiā. Isti iu-
dei tractabāt mortē xpi vt cōplacere roma-
nis. ne romani veniret cōtra eos. z nō timue-
rūt displicere deo occidendo filiū suum. Sed
iuxta regulā theologie. Per que qd peccat p
hec z torquet. Sap. xj. Itē Aug'. De pena
tua peccatū tuū accusa. qz p romanos de' de-
struxit eos. s. p Tytū z Vespasianū. Et sicut
iudei vendiderūt chāstuz. xxx. argenteis. sic
romani vendiderūt. xxx. iudeos p vno dena-
rio. Et tota ciuitas hierusalē fuit fundit' per
romanos destructa. z oēs iudei vel occisi vel
venditi ppter mortē chāsti. Adoralit' ha-
bemus hic doctrinā. Si vultis q de' nō det
punitiōe vel destructionē. caueatis ne amo-
re vel timore alicui' faciāt aliqd d' deū. verbi
grā. Laueāt seruitores vel famuli vt nō ptra-
deū cōplacēt suis dñis z mgris. als dñs p-
uocabit eos d' eos. Ista est causa quare in cu-
rijs dñoz illi qui sunt ab eis magis dilecti ve-
niūt ad malū finē z destructionē. Idē de do-
minis d' deū cōplacendo subdit' nō puniēdo
ipfos fm qd iusticia requirit. qz surgūt cōtra
eos z sunt eis pditores. Iuxta regulā. Per q
qd peccat zc. Idē de mulierib'. Laueat mu-
lier ne amore vel timore cōsentiat viro de cor-
pore suo aliquid ptra deū zc. qz als deus pro-
uocabit sibi virū zc. Per oppositū. caueāt vi-
ri ne ad cōplacendū vxozib' in ornāmētis et
vanitatib' faciāt d' deū. s. v'furas. furta zc. als
deus puocabit mulierē aduersus virū. qz fa-
ciēt aliqd ptra honorē viri. Idem de filijs er-
ga parētes z ecōuerso. Scdm deū pōt homo
cōplacere oib' sed nō d' deū. als zc. Auētas
Dauid ps. lvi. Deū nō inuocauerūt illic trepi-
dauerūt timore vbi non fuit timor. qm deus
dissipabit ossa eoz qui hominib' placent. cō-
fusi sunt. qm deus sp'cruit eos. Nota ossa eo-
rū. i. bona spalia quib' sustētāmur: vt homo
sustētāf ossib'. qui hominib' placēt. s. ptra deū
pphetia fuit dauid illoz iudeoz de p'silio di.